

IŠEINAM...

Po 12 metų kasryt ramybės nedavusios minties: „Ir vėl reikia TEN“... Po 4 metų draugystės su raidelėmis ir skaičiais, šokinėjimo per gumytę... Po dar 8 metų mėginimo išsamoninti mokytojų, tėvų, vyresnių brolių, seserų vis primenamą frazę „mokaisi sau“, mes išeinam. Po pastangų išsikovoti vietą po saule, po bemiegių naktų, kovos už geresnį pažymį, streso, ašarų, nerimo, laukimo netrukus ištarsime: „Sudie“ ir išeisim į kitą gyvenimo mokyklą.

Liūdna, skaičiuojame paskutines dienas čia, antruosiuose namuose. Greitai išeisime ir labai maža tikimybė, kad dar

gu pasijuokti iš bendraklasio, stovinčio prieš klasę ir deklamuojančio eilėraštį, iš mokytojos, išsitepusios kreida. Smagu iškrėsti kitam pokštą. Iširs mūsų šeima. Nebijau šito žodžio, klasę drąsiai vadinu šeima. Tik mes vieni žinome, kaip per paskutinę naktį sugebėdavome pasiruošti renginiui ar šventei. Susipykdami ir vėl susitaikydami... Kartu mes skynėme laurus, juokėmės, laikėmės už rankų, bendravome, liudėjome.

Išeiti sunku, bet ir likti negalima. Mes grįšim... Bent mintimis grįšim ten, kur buvo gera ir jauku.

Dėkojame visiems, kurie lig šiol buvate su mumis. Ačiū mokytojams, išmokiusiems ne tik skaičiuoti ir rašyti, bet ir tikrą gyvenimo tiesų. Ačiū auklėtojais, ištvėrusiais mūsų išdaigas, ašaras, kivirčius ir maištavimus. Jūs sugebėjote mus visus sulieti ir padaryt darnią klasę. Ačiū mokiniams, kad jūs buvo drau-



Kviečiame į Paskutinio skambučio šventę, kuri vyks gegužės 25 dieną 12 valandą Dusetų kultūros centre.

Rengėjai



Laiko būti kartu lieka vis mažiau.

kada nors sėdėsime prie valgyklos stalo šalia vienas kito ir valgysim kaip tikra šeima, o laisvu laiku juoksimės ir žaisime stalo žaidimus. Toks vaizdas primena vaikų darželio laikus, bet mes niekada ir nesijautėme suaugę. Vis dar sma-

Kiek išgyvenimų, kiek akimirų teko patirti. Kai viso to neteksime ir pradėsime naują gyvenimo etapą, mes suprasime, kad čia, šioje klasėje, prabėgo neįkainojamos, brangesnės už turtą moksleiviško gyvenimo akimirkos. Jau tuoj išeisim...

gai ir patarėjai. Tai Jūsų visų dėka mes buvom „pavyzdingi“ mokiniai. Mes jokiu būdu neiškeliaujam į negyvenamą salą, būtinai visus aplankysim, bent mintimis tikrai...

Domantė BARZDAITĖ
Abiturientė

Vandos Normantienės nuotr.

Laurai respublikiniuose konkursuose ir olimpiadose

Kaip ir kasmet, mūsų gimnazistai iškovojo daug pergalių rajoninėse olimpiadose, tačiau keli mūsų mokiniai – Adelė Krikščionaitytė, Adelė Vaitukaitytė, Eitvydas Merkis ir Rokas Garuolis vyko į respublikines olimpiadas ir konkursus. Smagu, kad jie neblogai pasirodė: iškovoti aukso ir sidabro medaliai.

Adelė Krikščionaitytė dalyvavo Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos „Dainų dainelės“ konkurse. Ji pasirodė su Laimio Vilkončiaus daina „Nykštukai“. Adelė sako, kad dainuoti jai labai patinka, ir ji tai daro nuo mažų dienų. Adelė prisimena, kad buvo visai nebaisu dainuoti prieš kameras ir nepažįstamus žmones, nors, kaip ir kiekvienas artistas, prieš pasirodymą šiek tiek jaudinosi, o paskui ją užliejo džiugesys. Apie savo konkurentus Adelė atsiliepia teigiamai: „Jie la-

bai stiprūs, gražiai dainuoja“. Mergaitė drąsiai, tvirtai teigia, jog norėtų tapti dainininke ir visą gyvenimą dainuoti. Labiausiai įsiminęs „Dainų dainelės“ momentas yra tai, kad jai teko dainuoti, pritariant LRT grupei. Adelė dar nežino, ar ji pateko tarp laureatų, bet pasirodymu per TV ji labai džiaugiasi ir be galo dėkinga savo muzikos mokytojai Eglei Kuzmienei.

Rokas Garuolis (3gb) dalyvavo Respublikinėje anglų kalbos olimpiadoje, vykusioje Vilniuje. Nors prizinės vietos neužėmė, tačiau svarbiausia – dalyvauti, o ne laimėti. „Užduotys – tikrai labai sunkios, - teigia Rokas, - su anglų kalbos mokytoja A. Macijauskiene nusprendėme, kad jos buvo sunkesnės už valstybinio egzamino užduotis. Neužtenka vien to, ko mokaisi mokykloje.“ (Nukelta į 2 psl.)

Paskutiniam skambučiui aidint - į suaugusiųjų pasaulį

Pražydę kaštonai, prasiškleidusių alyvų kvapas ir nenumaldomai aidintis mokyklinis skambutis - kiekvienos su gimnazija atsisveikinančios abiturientų laidos liudininkai. Paskutinio skambučio

Jūsų laukia brandos egzaminai. Egzaminai – tai veidrodis, į kurį Jūs turėsite žiūrėti, ir veidrodis parodys, kas pasiekta per dvylika metų. Todėl norėčiau Jums linkėti ypatingo pasitikėjimo savimi, nes

šventė – tai savotiška graudulio, vilties ir džiaugsmo diena. Graudulio, nes skambutis Jums, mieli abiturientai, skamba paskutinį kartą. Mokiniais jau niekada nebebūsime, todėl natūralu, kad šiandieną šviešaus graudulio atsiras kiekvieno Jūsų širdyje. Vilties diena, nes Jūs pasiruošę dideliame žygiui, nuostabiam ateities gyvenimui. Džiaugsmo diena – baigėsi ilgas, dvylikos metų brendimo etapas, ir Jums atėjo laikas palikti gimtuosius namus ir žengti į suaugusių pasaulį.

Sveikinu visus Paskutinio skambučio proga ir linkiu - niekada nesidairykite į šalis, žiūrėkite tik į priekį. Niekada nesikoncentruokite į problemą, o galvokite apie jos sprendimą. Paprastai gyvenime nugalai tas, kas nugalai save.



Vandos Normantienės nuotr.

Jūs galite viską, jeigu pasitikite savimi. Kai Jums iškils sunkumų, tiesiog nugalėkite save, ir Jūs būsite tikrai nenugalimi.

Tegul Jumyse vyrauja gėrio, grožio, šviesos, meilės emocijos, tuomet ir gyvenimas bus sėkmingas. Iš visos širdies Jums linkiu sėkmės!

Gintautas KUZMA
Gimnazijos direktorius

(Atkelta iš 1 psl.)

Be rašinio ir gramatikos buvo ir nauja užduotis - kalbėjimas su nepažįstamu žmogumi. Rokas sako, kad nedegė per dideliu noru dalyvauti, todėl ruošdamasis nepersistengė. Anglų kalbos olimpiada truko tris dienas, tačiau mes dalyvavome tik vieną dieną. Gaila, tačiau kitais metais olimpiadoje jis negalės vėl išmėginti savo jėgų, nes ji vyksta tik tarp vienuoliktokų.

Adelė Vaitukaitytė (2gb) dalyvavo respublikinėje XVIII dailės olimpiadoje ir užėmė pirmąją vietą. „Pirmą dieną, kai apžiūrėjome kitų dalyvių darbus, aukso medalio nesitikėjome. Su mokytoja truputį sunerimome, mūsų darbų vertinimo komisija gali visai nesuprasti. Daugelio stilius kažkoks „pseudo-kičinis“, saldokas, abstraktus, o mes atvežėme tapybos darbus. Man nepatinka kičas, laisva tapyba – daug artimesnė,“ - teigia Adelė. Pirmąją dieną teko atlikti olimpiadinę užduotį tema - „Skrydis sapnuose ir realybėje“. „Laiko buvo nedaug, o ir jaudinausi. Nebuvau patenkinta savo darbu, beliko tikėtis, kad kitą dieną, ginant savo darbus, pavyks tinkamai juos pristatyti,“ - prisimena Adelė. Ji sako, kad jau po susitikimo su komisija jautė, kad



Eityvydas Merkis su mokytoja Genovaite Žukauskiene, geografijos olimpiadoje laimėjęs sidabro medalį.

Laurai respublikiniuose konkursuose ir olimpiadose



Adelė Vaitukaitytė su mokytoja Nomedea Saukiene, dailės olimpiadoje laimėjusi aukso medalį.

tikrai gaus prizinę vietą. „Kai skelbė pirmas vietas, mintyse nuolat kartojau: „Tik ne antra vieta, tik ne antra vieta...“ Neišgirdau savo vardo, mokytoja labai susijaudino, o aš – nudžiugau. Tikėjau, kad gausiu pirmąją. Taip ir buvo.“ Paklausta, kaip jautėsi laimėjusi, Adelė atsakė: „Gerai. Ne vienas prisidėjo prie to, ypač dėkinga mokytojai Nomedai

Saukienei. Labai norėjau pateisinti lūkesčius. Velniskai gera sulaukti įvertinimo, pripažinimo, ypač tokioje srityje, kur vertinimas nėra apibrėžtas, nėra aiškių taisyklių, normų ir ribų.“

Eityvydas Merkis (2gb) dalyvavo respublikinėje XXIV geografijos olimpiadoje Telšiuose. Jis užėmė garbingą antrąją vietą. Užduotys buvo labai sunkios. Šių metų tema - „Mūsų – 7 milijardai“. Eityvydas sako, kad laimėti nesitikėjo, todėl negalėjo patikėti, kai jo vardą paskelbė tarp nugalėtojų. „Labai apsidžiaugėme su mokytoja Genovaite Žukauskiene, kuri mane labai palaikė“. Eityvydas tikina, kad daug laiko ruošdamasis olimpiadai neikvojęs: „Toks ir ruošimasis. Kasdien po kokią valandą. Trumpiau tariant - turiu laisvą minutę ir pavartau knygą. Žinoma, paskutines dienas pasėdėdavau ilgiau.“ Olimpiadoje buvo ne vien užduotys. Jaunieji geografs aplankė Šatrijos kalną, Telšių senamiestį.

Manau, kad visa gimnazija džiaugiasi bendramokslų pasiekimais. Visada džiugu, kai mokiniai parodo, ko yra verti. Linkiu ir kitiems mokiniams dalyvauti rajoninėse olimpiadose ir konkursuose, galbūt ir jums nusišypsos sėkmė sudalyvauti respublikiniame konkurse ar olimpiadoje. Tai – ne tik būdas parodyti savo sugebėjimus kažkurioje srityje, bet ir puiki galimybė susirasti draugų, bendraminčių iš visos Lietuvos.

Ernesta ARMINAITĖ, 2gb kl.
Vandos Normantienės nuotr.

Skriskite ir nenukriskite...

Ech... koks šiltas buvo tas rugsėjis prieš dvylika metų, kai pirmąkart nedrąsiai žengėte į mokyklą, lydimi tėvelių. Taip greit prabėgo tie dvylika metų mokykloje, antraisiais namais tapusioje. Nespėjot, rodos, nė mirktelel, o štai jau stovit didžiulėj gyvenimo kryžkelėj nežinodami, į kurią pusę pasukti... Vilioja mintis apie nežinomus tolius bestovint ant mokyklos slenkščio. Jį peržengę jau niekada nebegrįšit į vaikystę, juk mokykla – tai slenkstis į suaugusių gyvenimą.

Kalbiname tėvelius.

Mieli tėveliai, kartais sakoma, kad abiturientų tėvai dar labiau jaudinasi, nei jie patys prieš brandos egzaminus. Ar tai tiesa?

Ko palinkėtumėte visiems abiturientams?

Valento Dicevičiaus mama:

1. Taip, tai iš tikrųjų tiesa, jaudinuosi kartu su savo vaiku.
2. Palinkėsiu paprastai: skristi ir nenukristi!

Gerdo Juškaitės mama:

1. Sutinku! Manau, jaudinuosi ir nerimauju tiek pat, kiek ir mano dukra.

2. Sėkmės egzaminuose! Susiraskite savo vietą gyvenime, nepasimeskite globalinėje aplinkoje ir visada prisiminkite bendražmogiškasias vertybes.

Gretos Jasiulionytės mama:

1. Nemanau, kad tėvai jaudinasi labiau nei abiturientai. Juk bet kokiu atveju egzaminų krūvis, stresas krinta ant vaikų pečių. Svarbi tėvų užduotis – įveikti savo pačių jaudulį ir dar labiau neužkrėsti juo vaiko.

2. Linkiu didelės sėkmės egzaminų metu, protingo apsisprendimo renkantis studijas. Išlikite dorais, mylinčiais žmonėmis ir kad jūsų gyvenimo kelias būtų be klystkelių, liūdesio ir skausmo!

Mindaugo Šiukščiaus tėtis:

1. Tiesa. Tokiu atveju prisimenu ir savo pirmuosius savarankiško gyvenimo žingsnius. Kelias vingiuotas, kalvotas ir duobėtas.

2. Būti tam tikroje vietoje, tam tikru laiku!

Vis sukasi gyvenimo ratas. O klausimų tokia gausybė! Ar viską išidėjau, ar viską pasiėmiau, kas buvo duota? Ar viską nešusi talpioje kuprinėje, kuri vadinasi GYVENIMAS?

Linkime, kad atsisegę tą kuprinę rastumėte tai, ko reikės rytoj, poryt, po metų, kitų!

Viltė RIMDEIKAITĖ ir Gustė PUŽAITĖ, 2gb kl.

SVEIKINAME

Už žurnalistinę veiklą paskirtos Broniaus Juodelio piniginės premijos šiems mokiniams:

I vieta

Domantei Barzdaitei, 4g kl. 100 Lt

II vieta

Gustei Pužaitėi ir Viltei Rimdeikaitėi, 2gb kl. po 75 Lt

III vieta

Ernestai Arminaitėi ir Adelei Vaitukaitytei, 2gb kl. po 55 Lt

Paskatinamosios premijos: Justinai Šinkūnaitei ir Vartui Godai Amirjan, 1gb kl. po 50 Lt, Aistei Matiukaitei ir Gaudvilei Juodkaitei, 2ga kl. po 50 Lt, Erikai Zadavičiūtei, 2ga kl. 40 Lt, Vilmai Andrijauskaitei ir Laurai Gaidytei, 2ga kl. po 25 Lt, Domantei Slapšinskaitei ir Silvijai Umaraitėi, 3g kl. po 25 Lt.

Lietuvių kalbos metodinė grupė



Kurios klasės šauniausios?

Mokinių tarybos iniciatyva šiais metais buvo paskelbtas „Šauniausios klasės“ konkursas. Jis vyko nuo rudens iki pavasario. Konkurso tikslas – gerinti 5-12 klasių mokinių lankomumą, pažangumą ir drausmę. Taip pat skatinti aktyviai dalyvauti gimnazijos gyvenime, įvairiuose konkursuose, olimpiadose bei kultūringai elgtis. Konkurse dalyvavo dvi amžiaus grupės: 5-8 ir 1g-4g klasės.

Nuo konkurso paskelbimo prabėgo aštuoni mėnesiai ir atėjo laikas išrinkti dvi šauniausias klases. Šauniausios klasės nuostatai skelbė, kad klasės vertinamos ir joms skiriami taškai už lankomumą, mokymosi rezultatus, pasiekimus (olimpiadose, konkursuose, sporto varžybose ir t.t.), drausmę, dalyvavimą kultūringuose renginiuose

bei pagalbą juos organizuojant.

Taigi beliko suskaičiuoti klasių sukauptus taškus ir paskelbti rezultatus. Geriausias lankomumas žemesniųjų grupėje 7b klasės. Nuo jų vos vienu tašku atsiliko 6a klasė. Gimnazistų lankomumas prastesnis. Čia daugiausia taškų surinko 3gb ir 2gb klasės.

Ne mažiau svarbus ir pažangumas. Kiekviena klasė, pusmetį baigusi be neigiamų įvertinimų, jau užsidirbo po 20 taškų. Iš 5-8 klasių grupės tik penktokai, jauniausieji, gavo šiuos taškus, o iš 1-4 gimnazijos klasių tik 3gb klasė. Už kiekvieną mokinį, turintį nepatenkinamą ar neatestuotą įvertinimą, atimama po 5 taškus. Todėl kitos klasės pradaro nuo 5 iki 25 taškų.

(Nukelta į 3 psl.)



2gb klasė, Respublikiniame „Saugiausios klasės“ konkurse užėmusi II vietą.

Rimanto Garuolio nuotr.

Kurios klasės šauniausios?

(Atkelta iš 2 psl.)

Kitas vertinimo kriterijus – pasiekimai. Daugiausia taškų mokiniai surinko gausiais būriais dalyvaudami sporto varžybose. 5-8 klasės bendrai pelnė 175 taškus už krepšinio, 135 tinklinio, 180 kvadrato ir 140 futbolo varžybas. Kartu su olimpiadų ir konkursų metu gautais taškais, daugiausia jų surinko 7b klasė – net 280. Antri liko penktokai, surinkę 235 taškus. Vyresnieji taip pat sportiški, tačiau nemažai taškų jie surinko ir už gerus pasirodymus olimpiadose rajone bei Respublikoje. Šioje srityje visus lenkė 2gb klasės mokiniai (net 755 taškai). Ypač daug taškų jiems pelnė sėkmingas pasirodymas respublikiniame konkurse „Saugiausia klasė“. Antri pagal bendrus pasiekimus – 1gb klasė (205 taškai).

Jei girtis pasiekimais, sėkmingu pasirodymu olimpiadose gali ne kiekvienas mokinys, tai geru elgesiu, regis, galėtų visi mokiniai. Deja, 1-8 klasių amžiaus grupėje nepraradusių taškų klasių neatsirado. Drausmingiausia 7b, praradusi tik 6 taškus, o prasčiausia – 8 klasė. Už nepavyzdinę elgesį pamokų, pertraukų ir renginių

metu šiai klasei socialinė pedagogė, mokytojai atėmė net 109 taškus. Pasirodo, ne patys klusniausi ir 6a klasės berniukai, netekę 93 taškų. Gimnazistų grupėje daugiausia (63 taškų) neteko 1ga klasė. Smagu, kad 3gb ir 4g (juk jie ir turi rodyti pavyzdį) nusipelnė po 20 taškų.

Pagalba organizuojant kultūrinius renginius ir aktyvus dalyvavimas juose – kitas kriterijus, galbūt 7b klasei atnešęs sėkmę. Per tuos aštuonis mėnesius mūsų gimnazijoje įvyko ne vienas ir ne du renginiai. Tiesa, tradiciniai renginiai (Mokytojų dienos šventė, Šimtadienis, Paskutinis skambutis ir kt.) nebuvo vertinami, nes jais tenka rūpintis vienuoliktokams. Bet „Talentų konkursas“, A. Vienažindžio 170-ųjų gimimo metinių minėjimas, Česlovo Milošo jubiliejus (skaitymai), Gimnazijos vardo dienos šventė, Kalėdinė mugė, Valentino diena, „Savaitė be patyčių“ ir kiti renginiai nebūtų įvykę be mokinių pagalbos. Pasirodo, ir renginių vedėjais, skaitovais, filmų kūrėjais ir dainininkais buvo 7b klasės mokiniai. Jie surinko net 405 taškus. Pagirti galima ir penktokus. Jų kraityje – 330 taškų. Aktyvios buvo ir 3gb (355 taškai) bei 2gb klasės (345 taškai).



7b klasė su auklėtoja Dainora Biliūnaitė.

Vandos Normantienės nuotr.

Žvelgiant į taškų suvestines, galime tikrai pasakyti, kad Mokiniių tarybos nariams pildant lenteles ir skaičiuojant uždirbtus ir prarastus taškus darbo netrūko.

5-8 klasių grupėje trečia liko 6a klasė, juos aplenkė penktokai. Šioje amžiaus grupėje šauniausios vardą ir 900 Lt pažintinei kelionei iškovėjo 7b klasė!

Savo auklėtojos Dainoros Biliūnaitės skatinami ir vedami dalyvavo visur – kultūriniuose ir sportiniuose renginiuose, olimpiadose ir varžybose (814 taškų). Tarp gimnazistų viena iš aktyviausių 1gb klasė, surinkusi 430 taškų. Dar guvesnė 3gb klasė (720 taškų). Ir, nors ne vyriausia, bet pati šauniausia – 2gb klasė, iš visur sukaupusi net

1225 taškus. Šiai klasei irgi skirta 900 Lt pažintinei kelionei.

Džiugiai sveikiname klases nugalėtojas – jos vertos Šauniausiųjų vardo. Linkime turiningai pasinaudoti prizų galimybėmis ir ateityje pateisinti gautą titulą.

Adelė VAITUKAITYTĖ,
2gb kl.

Gyvenimo ratas

Kasmet, kai klevas suliepsnoja ugnim, ateina ruduo, dovnodamas Rugsėjo 1-osios šventę. Kasmet, kai žiedų skraistėmis apsigaubia sodai, mus aplanko pavasaris su Paskutinio skambučio švente. Tarp šito vis pasikartojančio nuostabaus gamtos žaismo – mūsų mokykliniai metai. Kam jau nutolę, kam – dabartis, o kam dar ateitis. Kalbiname mūsų abiturientų buvusias bendrąklasės Odetą Selickaitę, Karoliną Girčytę bei Dovilę Kundavičiūtę.

Jūs esate buvusios šios gimnazijos mokinės. Dvylikta klasė – ne juokai, prasideda brandos egzaminai. Su kokiomis nuotakomis juos pasitinkate Jūs? Kokias smagiausias akimirkas prisimenate su savo klase? Ko palinkėtumėte savo buvusiems klases draugams prieš egzaminus ir po jų?

Odetą Selickaitę, Zarasų „Ažuolo“ gimnazijos abiturientė:



Odetą.

1. Dvylikta klasė, iš tiesų, ne juokai. Pastaruoju metu stengiuosi susikaupti, nesiblaškyti ir ruošti brandos egzaminams. Ta mintis, kad nuo jų priklauso mūsų ateitis, šiek tiek neramina ir kelia susirūpinimą, tačiau tikriausiai taip ir turi būti. Juk tai vienas svarbiausių mūsų gyvenimo

mo įvykių.

2. Jūsų gimnazijoje mokiausi tik 6 metus, atmintyje liko daug gerų prisiminimų: įvairios ekskursijos, popamokinė veikla, būreliai, laiko leidimas kartu... Įvairius pykčius, nesutarimus, intrigas, netgi apsikūnėjimus, keistai, vaikishkai rodomas simpatijas dabar prisimenu su šypsena.

3. Savo buvusiems bendrąklasiams linkiu didžiulės sėkmės. Jos labiausiai reikia per egzaminus. Žinoma, žinios, racionalus mąstymas, logika, kūrybiniai gebėjimai kiekvieno iš mūsų labai individualūs, tačiau norėčiau palinkėti, kad visa tai panaudotumėte tikslingai, parodytumėte viską, ką galite ir nesibaimintumėte, jeigu kas nors nepasiseks. Visuomet sakau, kad norėti, svajoti ir planuoti reikia visada, galbūt visko, ką sumanėme neįgyvendinsime, tačiau kuo daugiau darome, tuo daugiau padarome. Na, o po brandos egzaminų – atsipalaiduokite, pailsėkite ir pasimėgaukite vasara.

Karolina Girčytė, Kauno pašlaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centro absolventė:



Karolina.

1. Mano nuotaikos stulbinančiai geros! Galiu teigti, kad ne jaučiu išvis jokio nerimo. Tiesą sakant, netgi nekantrauju kuo greičiau išlaikyti egzaminus ir gauti brandos atestatą, kuris man simbolizuoja vaikystės paskutinį tašką bei slenkstį į suaugusių žmonių pasaulį.

2. Hm, kad ir kaip stengiuosi prisiminti kokį nors atsitikimą, neprisimenu. Žinoma, kad būdavo daug smagių dienų, pilnų juoko ir draugiškų šypsenų.

3. Didžiausi linkėjimai – eiti be streso laukti egzaminų ir kuo puikiau juos išlaikyti! O po egzaminų kiekvienam – kuo geresnės kloties ateityje. Vasarą pašėliokite taip, kad prisimintumėte visą gyvenimą!

Dovilė Kundavičiūtė, Kauno maisto pramonės mokyklos absolventė:

1. Mano nuotaika neblogo. Prieš egzaminus kiekvienas mokinys jaučia šioji tokį nerimą, juk tai normalu. Man jie jau po truputį prasidėjo, bet dar laukia tik-

rai nemažai. Pasiruošimas kiekvienam egzaminui atima daug laiko.

2. Smagiausios akimirkos? Hm, nelabai ir atsimenu. Gal mūsų klasė ir nebuvo tokia draugiška, kai buvom paaugliai... Dabar, eidama Dusetų gatvėmis, pastebiu, kad visi labiau susivieniję ir draugiškesni. Kartais norėtuši sugrįžti ir su visais pabendrauti. Bet labiausiai atsimenu, kai buvome trečiokai ar ketvirtokai, kiekvieną dieną klaseje šokinėdavome per gumutę. Ir, žinoma, įsimintiniausios ekskursijos, daromi darbeliai rudenėlio šventei ir bet kurios kitos šventės.

3. Linkiu labai daug kantrybės ruošiantis egzaminams. Su-



Dovilė.

valdyti savo „nervų kamuoliukus“ ir puikiai pasiruošti. Tuomet ir sulauksit gerų egzaminų rezultatų! Taip pat linkėčiau visiems įstoti ten, kur jūsų širdelės geidžia. Na, o po visų egzaminų pačios gražiausios, šilčiausios ir geriausios vasaros!

Viltė RIMDEIKAITĖ ir Gustė PUŽAITĖ, 2gb kl.
Nuotraukos iš asmeninio albumo.

Susitiksimė rudenį

Štai ne už kalnų ir pirmas vasaros mėnuo... „45 minutės“ visus sveikina atlaikius dar vienus mokslo metus. Tiek daug per šiuos metus patirta ir nuveikta. Dar taip neseniai, Rugsėjo pirmąją, dvyliktokai vedė į klases mūsų pirmokėlius, o dabar – mokslų pabaiga, ir patys dvyliktokai jau su paskutinio skambučio aidu netrukus bus išlydėti iš gimnazijos... Savanaudis laikas neįsiklauso į mūsų prašymus bent minutėlei sustoti. Galbūt jis nori priminti, jog nesėdėtume namie ir džiaugtumėmės kiekviena gyvenimo mums teikiama akimirka?

Keletas dvyliktokų pasidalino nuotakomis ir mintimis apie vasarą. Rokas Staškevičius tikisi pačios nuostabios vasaros. Nepaisant to, kad laukia egzaminai, jo nuotaika labai gera. Jis nori patirti naujų išbandymų, iššūkių, o labiausiai trokšta pajusti, koks yra tikro studento gyvenimas. Aišku, šioji tokį nerimą jis jaučia, juk visai ant nosies egzaminai. Rokas juos išlaikyti tikisi taip, kad galėtų įstoti ten, kur nori. Kita abiturientė Lina Jurevičiūtė šiuo metu yra laiminga, džiaugiasi pavasariu, šiltomis ir gražiomis dienomis. Dėl egzaminų per daug nesijaudina, į viską žiūri labai optimistiškai. Per vasarą ji tikisi pasiekti visų savo užsibrėžtų tikslų (jų išduoti nepanoro).

Visiems abiturientams linkime dar pasidžiaugti paskutinėmis dienomis mokykloje, nesvarbu, kad į nugarą jau kvėpuoja egzaminai.

Dešimtokų taip pat laukia patikra, kuri privaloma visiems. Bet tai tik būdas patikrinti savo jėgas ir pirmasis mažytis žingsnelis savarankiško gyvenimo link.

Vasara ne už kalnų. O čia pat ir atostogos. Šiltas oras, dienos, praleistos gamtoje su draugais ar šeima – mus be galo vilioja. Būsimiems dvyliktokams šios vasaros atostogos yra paskutinės tokios ramios, nes kita vasara tikrai bus kitokia.

Taigi kiekvienam iš Jūsų linkime gerų ir turiningų vasaros atostogų. Patirkite neišdildomų nuotykių, pajuskite tikro vasaros malonumus. Linkime naujus mokslo metus pasitikti su plačia šypsena veide ir gėlyte rankoje. O kiekvieną dvyliktoką norėtume matyti laikantį pirmokėlių už mažos rankelės...

Susitiksimė rudenį!
Gaudvilė JUODKAITĖ ir Aistė MATIUKAITĖ, 2ga kl.

Mokslo metams besibaigiant...

Baigiasi dar vieneri mokslo metai. Tuoj prasidės pats smagiausias poilsio, žaidimų ir pramogų metas. Kiekvieno žmogaus gyvenime mokykla užima ypatingą vietą. Vieni tai suvokia dar būdami mokyklos suole, kiti – jau pažengę savarankiško gyvenimo keliu. Mokykloje prabėga didžioji vaiko gyvenimo dalis. Čia jis išmoksta pagrindinių gebėjimų, įgyja žinių ir savarankiško gyvenimo bei darbo įgūdžių, kurių jam reikės visą likusį gyvenimą.

Šie mokslo metai prabėgo labai greitai. Ugdymoji veikla skyriuje vyko sėkmingai, įdomiai ir planingai. Pedagogai stengėsi organizuoti tradicinius ir netradicinius renginius. Ruošdamiesi renginiams mokiniai, padedami pedagogų, informacijos apie švenčių ištakas ieškojo mokyklos bibliotekoje, internete. Jausmus ir mintis reiškė per kūrybą, ypač tai atsiskleidė kuriant Kalėdinę pasaką, Užgavėnių



Mokiniai po koncerto motinai.

Alfredo Dijoko nuotr.

kaukes, gaminant šventinius atvirukus, darbelius iš rudens gėrybių, piešiant mamos portretą bei gaminant gėles įvairia technika. Ugdytinių kūrybiniai darbeliai puošia skyrių ir suteikia jaukumo. Daugumos renginių metu ugdytiniai mokėsi lietuvių liaudies dainų, ratelių, žaidimų. Jie taurina jausmus, švelnina charakterį, užkerta kelią pykčiui, agresijai. Įstaigoje dirbančių specialistų ir mokytojų komanda yra profesionali ir puikiai suvokianti savo pareigą auginti, mokyti ir ugdyti kiekvieną, mūsų skyrių lankančią mokinį. Mes negalime džiaugtis aukštais ugdytinių pasiekimais moksle, todėl stengiamės įskiepyti bendražmogiškas vertybes – pagarbą, mandagumą, toleranciją ir savitarpio supratimą. Mes darome viską, kad mokiniui, besiuogdančiam specialiojo ugdymo skyriuje, būtų gera.

Visiems mokiniams, mokytojams, darbuotojams linkiu šiltos bei smagios vasaros.

Reda PIMPIENĖ
Dusetų specialiojo ugdymo skyriaus vedėja

Prognozė 2012 metų vasarai

V-A-S-A-R-A! Be abejonės, šis žodis daugeliui asocijuojasi su atostogomis, gerais draugais, didelėmis ledų porcijomis, deginimusi saulėje, poilsiu prie ežero. Smagu žiūrėti į žaliuojančią žolę, jausti šilto vėjo prisilietimą, įkvėpti gaivaus oro, girdėti skambų paukščių čiulbėjimą. Įdomu sužinoti, ką gi žada 2012 metų vasara. O ji tikrai visus palepins kaitriomis dienomis ir šiltais vakarais. Tikriausiai nepamirš atvėsinti šaltu pliūpsniu lietaus, kad pernelyg neįsaudrintumėte ir neperkaistumėte.

Penktokai ir šeštokai lepinsis vasaros teikiamais malonumais. Ji žada būti viena iš geriausių. Patirsite daug linksmų nuotykių, visą vasarą jus lydės juokas, linksmybės, šelionės, draugai.

Septintokai ir aštuntokai, ši vasara jūsų. Atsipalaiduokite, apgalvokite savo veiksmus, išliškite iš „blogiukų maišo“, jei netyčia tokie buvot. Tai, kas buvo bloga, tegu nusineša nebūtis, o tai, kas gera, lai sugrįžta su dviguba jėga! Vasara bus kupina nuotykių, naujų pažinčių. Būsime labai aktyvūs ir gyvybingi. Džiaukitės: gulėkite žolėje, klausykitės vandens čiurlenimo ar stebėkite plaukiančius debesis (ramybė – šventas dalykas).

Vasara nepašykstės džiugų akimirku ir **devintokams**. Susikaupkite! Nepamirškite knygos. Išgilinkite: „Iš gero literatūros kūrinių galime gerti lyg iš kalnų šaltinio, ir jis niekada neišsėks. Svarbu panerti į jį nuoga širdimi, nusimetus išankstinių nusistatymų rūbą, pasinerti kaip į naują, nežinomą pasaulį“ (A. Zalatorius).

Dešimtukai, po patirto streso per įskaitas ir patikras praleiskite ją su tinkamais žmonėmis, kad vėliau galėtumėte garsiai pasakyti: „Tai buvo mano vasara!“ Kai bus liūdna ar jausitės vieniši, nebus šalia artimo žmogaus, kuris priglaustų ir paguostų, paimkime į rankas knygą. Ji niekada neapvils, nepaliks. Ji visada padės, patars geriau negu pats geriausias, nuoširdžiausias draugas, svarbiausia, sugrįžė į mokyklą, jausitės protingesni ir pranašesni už kitus.

Vienuoliktukai, būsimieji abiturientai, ši vasara pasutinė tokia, kuri prilygs katino dienoms. Išnaudokite ją tinkamai! Palankus metas susikaupti ir kitais metais parodyti, iš kur kojos dygsta! Pravartu būtų skirti laiko knygai, svajonėms, apmąstymams.

Dvyliktokams vasaros pradžia bus labai įtempta (juk egzaminų lavina artėja), jausitės nervingi, jaudinsitės. Į kiekvieną problemą žvelkite taip, lyg tai būtų nauja galimybė. Nenuleiskite rankų, nepamirškite nusišypsoti. Vasarai išibėgėjus jausitės geriau.

Vasara – pats gražiausias metų laikas, tad palinkėkime vieni kitiems džiugių vasariškų akimirku. Jeigu galite, suteikite jas kiekvienam, esančiam šalia Jūsų. Nėgailėkite pagalbos, meilės savo draugams! **SĖKMĖS!**

Erika ZADAVIČIŪTĖ, 2ga klasė

LIŪTAS (L. Ambrozaitis). Liūtai, ne paslaptis, mėgsta būti dėmesio centre, todėl dažniausiai jie mokosi ir dirba tik todėl, kad patiktų kitiems. Jeigu aplinkiniai ji laikytų tinginiu ir neišprususiu, tai besąlygiškai ižeistų liūto orumą. Tikėtina, kad liūtams egzaminai seksis puikiai, jeigu kojos nepakiš nuo vaikystės esantis polinkis tinginaiuti bei rinktis linksmą gyvenimo būdą, mėgautis viskuo, kas teikia malonumą. Nuo mokslų gali atitraukti ir puikus oras, nes saulė – liūtų valdovė. Viliamės, kad liūtų begalinis užsispyrimas padės išvengti visų pagundų ir jie džiūgaus po egzaminų.

SVARSTYKLĖS (E. Sinica) Svarstyklės mėgsta viską sverti. Turbūt ilgai dvejos: mokytis ar ne. Kai galiausiai apsispręs, pasimokyti, dar ilgai svers, iš kurios knygos mokytis. Galimas atvejis, kad padės apsispręsti tik realios svarstyklės, įsitikinimas, kuri knyga sunkesnė. Juk joje ir bus daugiau geros informacijos. Egzaminai turėtų sektis gerai, jeigu nepradės sverti visų atsakymų, nes tokiu atveju paprasčiausiai pritrūks laiko.

MERGELE (Z. Kairevičius, S. Strazdas) Vyrai kaip ažuolai, ir dar po tokiu nepriekaištingu ženklu. Mergelės yra labai atsakingos, loginio mąstymo, darbščios bei atsidasavios darbu, todėl bėdų su egzaminais kilti neturėtų. Jeigu tik kojos nepakiš pavasarinės aistros ir žavios merginos, kadangi vaikinai nepaprastai romantiški ir linkę dažnai išimylėti.

AVINAS (D. Barzdaitė, T. Namažuška, A. Paradnikaitė, P. Šakalys, M. Valotka, R. Zenkovaite) Žmonės, gimę po šiuo ženklu, pasižymi nepaprastu užsispyrimu. Užsispyrimas – puiki savybė, jeigu ji naudojama geriems tikslams, pavyzdžiui mokslams. Jeigu avinas užsispirs, kad jam reikia gerai pasiruošti egzaminams, jis ir pasiruoš. Tačiau avinai labai mėgsta konkuruoti, lyginti save su kitais. Jeigu savo užsispyrimą jis nukreips bandymams konkuruoti su draugu dėl mokslų, norės jį pralenkti ar net trukdyti jam, tai greičiausiai pats nieko neišmoks. Taigi linkime visiems avinams savo užsispyrimą nukreipti reikiama linkme ir jeigu jums tai pavyks, galima spėti, kad jūsų klasei puikiai seksis egzaminai, nes jūsų klasė pilna avinų.

KĄ PRANAŠAUJA ŽVAIGŽDĖS MŪSŲ ABITURIENTAMS?

VĖZYS (E. Jakutyte, Ž. Zadavičiūtė, A. Jasevičiūtė) Apdovanoti nepaprastu jausmingumu vėžiai plaukia savo svajonių link. Nors vėžiai apsišarvavę kietu kiautu, po juo slepiasi gležnas daigelis, ypač jautri ir romantiška būtybė. Nereikėtų per daug nervintis dėl ateities, nes esate išmintingi ir sumanūs, o šios savybės padės išspręsti visas iškilusias problemas ir susitvarkyti su rūpesčiais. Nors iš jūsų išvaizdos nepasakys, tačiau viduje slepiasi genijus, todėl linkime per egzaminus jam išlikti į laisvę.

SKORPIONAS (S. Bagdonaitė, E. Kuzma) Kadangi jūs esate labai konfliktiškos asmenybės, dažnai sukeliate papildomų problemų sau. Būdami pikti, sunerimę ar susierzinę nesugebate susikaupti, susikoncentruoti ties tam tikra veikla, o tai gali pakenkti mokslams. Be to, mėgstate žvalgytis į praeitį, graužtis dėl blogų pažymių. Geriau žvelkite į ateitį ir bandykite į viską žiūrėti optimistiškiau. Jei jums pavyks perlįpti per save, puikiai susidorosite ir su mokslais. Pasikliaukite intuicija ir tolimesnis gyvenimo kelias bus rožem klotas.

JAUTIS (G. Busevičiūtė, A. Grižaitė, L. Jurevičiūtė, G. Juškaitė) Jaučio simbolis – galybė. Tai žmogus, ieškantis harmonijos bei ramybės gyvenime. Jie pasižymi lėtumu, gebėjimu viską gerai apgalvoti, nedaryti skubotų sprendimų, vadovaujasi posakiu: dešimt kartų pamatuok ir tik vienuoliktą kirpk. Ši savybė turi ir privalumų, ir trūkumų. Nors jūsų sprendimai dažniausiai būnais tikslūs ir teisingi, tačiau užtrunkate mariai laiko. Pasistenkite viską daryti greičiau, tačiau nepamirškite savo tvirtos geležinės logikos ir su egzaminais bei kitomis ateityje iškilusiomis problemomis susitvarkysite puikiai. Beje, neleiskite, kad kiti jums stvertų už ragų, pakovokite už save.

VANDENIS (V. Dicevičius, M. Šiuksčius, A. Raugaitė) Galite džiaugtis, jog gimėte po šiuo ženklu, nes jūs vadovaujate ne jausmais, o protu. Ši savybė padės moksluose. Kad ir kaip vertinate darbą ir visada

esate pasirengę padėti draugams, nereikėtų visų darbų prisiimti tik sau ir laikyti egzaminų už kitus. Geriau išmokite atsipalaiduoti, nes gresia pervargimas. Kad ir kaip vertinate laisvę ir nepriklausomybę, dar šiek tiek reikės pakentėti, juk mokslo metų pabaiga nebe už kalnų ir vasarą galėsite tikrai atsipūsti.

DVYNIAI (G. Jasiulionytė) Dvyniams bendravimas reikalingas kaip oras. Tačiau nepamirškite posakio: mažiau kalbų – daugiau darbų! Juk plakdami liežuviu nieko nepasiekite, tad geriau daugiau laiko skirkite mokslams ir būsimai profesijai. Esate labai nepastovūs, todėl vertėtų išigilinti jausmus, išgirsti širdies balsą, nbandykite išsisukti nuo rūpesčių ir mokslų, ieškodami savo dvynio, kuris padarytų viską už jus, vis tiek jo nerasite.

ŽUVYS (T. Žvirėla, I. Šakalytė) Žuvis didžiosios svajotojos, plaukioja padebesiais ir svajoja apie ateitį, tačiau jeigu turėsite daugiau ryžto, galbūt svajones pavyks įgyvendinti. Kadangi visur išvelgiate harmoniją, gerai seksis bendrauti su mokytojais. Gyvenimas nenusipėjamas, tad jei koks egzaminas ir pakiš koją, nepulkite į isteriją, pasiseks kažkas kitas. Juk nesate tokios silpnos, kaip kartais atrodote, įrodykite savo stiprumą kitiems!

SAULYS (A. Kuzma, R. Staškevičius) Gimusius po šiuo ženklu kartais tikrai būna sunku suprasti, bet jų sprendimai dažniausiai būna teisingi. Todėl juos lydi sėkmė ne tik gyvenime, bet ir moksluose. Jei padarysite klaidų ir būsite kaltas, geriausia būtų tai pripažinti, o nesiginčyti, nes nieko nebepakeisite ir laiko atgal neatsuksite. Dažniau laikykite liežuvį už dantų ir iš anksto apgalvokite, ką sakote, nes paslapčių išplepėjimas nieko gero nežada. Būdami susirūpinę, visai apleisite mokslus ir egzaminus išlaikysite ne geriausias rezultatais. Svarbiausia, kad net ir liūdniausia gyvenimo akimirka rastumėte išeitį nusišypsoti.

Justina SINKŪNAITĖ, 1gb kl.
Vartui Goda AMIRJAN, 1gb kl.